Janvier 1280-janvier 1281 : Libravit in stipendiis ccccxxxxiv. operariorum carpen-
tariorum qui per unum diem (laborarunl) ad faciendum duo ingénia de novo in Castro 
Allingii. (Comptes du même.) 

(2) Wurstemberg, Peter, iv, p. 475. 

LES CHATEAUX DES ALLINGES. 119 

munitions et machines de guerre que renfermait le castel ; en voici la 
liste à peu près complète (1) : 

Neuf arbalètes de corne de deux pieds. 
Trois arbalètes à cornes de deux pieds. 
Une arbalète à corne rompue et le fût d'une autre arbalète. 
Deux arbalètes de bois à tour avec ses cordes et le tour pour tendre 

les dites machines. 
3436 carreaux enveloppés de cuivre (inflechonali) et garnis de fer 

(inferra ti). 
Huit carreaux de fer avec leurs enveloppes de cuivre (fiechonibus). 
Cinq cents fléchons enferrés. 
Six godeberts (?) dont deux petits. 
Cinq chapels ou bonnets de fer. 
Cinq petits crocs d'arbalète. 
Sept truies (?). 
Deux grosses chevilles (cavillis) de fer. 
Trois manches de fer pour les engins. 
Cinq boucliers (aspis) ? 

(1) A die martis post festum Beate Marie Magdalene anni MCCLXXXII usque ad diem 
lune ante festum B. Katharine Libr... in fusta empta pro portiscastri faeiendis, tribus 
muetis factis supra portam et ante portam donjonis et supra tornellam novam a parte 
Alingii veteris, etc, 53 sol, 6 denar. — In expensis magislri Guillielmi de Oyseler et 
mag. Guill. de Cossonay et fil Li dicti Guill. de Oyseler, Stepb. Pinardi et Amedei Cor-
derii de Villanova morancium apud Alingium ad expensas caslellani a festo B; Barlho-
lomei usque ad dominicain ante festum B. Katherine, 10 libr. 3 sol. 9 den. geben. — 
In expensis Joh. Deleschavannes, Johannerii de Grueti, Petri de Vilar, Coendeti de 
Prengio. Joh. de Brut balistariorum morancium in munitione Alingii a die martis ante 
natalem B. Marie usque ad diem veneris post festum B. Malhei, videlicet penj xx dies 
et pro mercede dictorum balistariorum, 108 sol. 1 den. — In stipendiis v balislariorum 
quos tenuit in munitione a die sabbati post festum B, Mathaei usque ad diem martis 
postoctabam omnium sanctorum, 10 libr. 

In stip. ipsius castellani... et quia debet secum tenere in Castro Alingii quinque bonos 
clientes et duas bonas gaytias et in Castro Baleysonis duos bonos clientes et imam 
gaytiam, 16libr. 5 sol. 6 den. 

Utensilia. Item reddit computum de novem balistis de cornu ad duos pedes, de nj 
balistis de cornu ad îj pedes affollatas et de una balista fracla de cornu et detruncis 
alterius baliste, de îj balistis de fusta ad turnum cum cordis et turno ad balistas ten-
dendas, IIIMCCCCXXXVI quarrellis inflochonatis et inferratis, vnj quarrellis ferri cum 
fiechonibus, quinque centum flechones inferratas, sex oberiotos quorum duo sunt 
parvi, vij capellis ferri, quinque crocos balistarum parvos, vij targis (?), îj cavillis ferri 
grossis, nj manicis ferri ad ingénia, quinque aspis (?), ij grossis cordis fortibus, mj 
fundis cum cordis et fiolam vitream plenam igné greco, mochias ad projiciendum 
ignem et ferri, ij dolus ad vinum, iv fundis et tribus cum cordis, de vj grossis cordis 
novis ad tendendum ingénia, nj fundis novis cum cordis, iv corberiis, nj capistris. 
Item de lj cordis pro ingenio novo et funda cum corda et capislro, vij libris sepi, vij 
libris.. ij platis ferri et dimidio, j martello castri, nj platis ferri, lj archis apud 
revro. Itemj archa nova apud Alingium, unomolendino garnito, etc. 
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Deux cordes grosses et fortes. 
Quatre frondes avec leur cordes. 
Une fiole de verre pleine de feu grégeois, et la machine pour lancer